КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ИДРИНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ   НОВОБЕРЕЗОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2021	               с. Новоберезовка                                       № 29-п

Об  утверждении  плана   работы
Совета  профилактики  на  2022  год

      	В  соответствии  с   Законом  Красноярского  края  от  02.11.2000
№  12-961 «О  защите  прав  ребенка»  и  Уставом  Новоберезовского  сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ:

      	1.Утвердить  план  работы  Совета  профилактики Новоберезовского  сельсовета  на  2022  год согласно приложению.

       	2.Контроль  за  исполнением  постановления оставляю за собой.

      	3.Постановление  вступает  в  силу  со   дня  подписания.

Глава  сельсовета                                                                     А.М. Трунилин

	Приложение
к постановлению администрации Новоберезовского сельсовета                                                                                          от 15.12.2021  г  № 29-п

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель начальника
ОП МО МВД России
«Краснотуранский»,
[bookmark: _GoBack]майор полиции                                                                      Ф.Ф. Буксман

Директор МКОУ
Новоберезовская СОШ                                                         Н.В.Зуйкина

Заведующая МБУК МКС
филиал  с. Новоберезовка                                                      Л.И. Майданкина

ПЛАН  РАБОТЫ
Совета  профилактики на 2022 год  при администрации Новоберезовского сельсовета

	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Срок
	Ответственный  исполнитель

	1.
	Проведение  заседаний  Совета  профилактики.
	По  мере  необходи
мости
	 Глава сельсовета
Совет  профилактики

	2.
	Регулярная работа с семьями по вопросам профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, по организации досуга, пропаганде здорового образа жизни, охране прав детей
	регулярно
	Совет профилактики
Новоберезовская СОШ

	3.
	Проведение разъяснительно- пропагандистской  работы  по  формированию  негативного  отношения  подростков  к употреблению  алкогольных  напитков, наркотических  средств  и психотропных  веществ
	В  течение  года
	Участковый уполномоченный полиции,
медицинский  работник,  культурные  работники

	4.
	Посещение по месту жительства неблагополучных, малообеспеченных семей и семей с опекаемыми детьми с целью проверки условий содержания и обучения детей.
	Регулярно
	 Совет профилактики

	5.
	Организация работы с родителями, уклоняющими от обучения, содержания и воспитания детей
	По мере необходимости
	Совет профилактики, социальный педагог, участковый уполномоченный (по согласованию)

	6
	Профилактическая работа с семьями, находящимися в тяжелой жизненной ситуации и социально-опасном положении
	По мере поступления сведений ОП МО МВД, КДН
	Участковый уполномоченный полиции,   Совет
профилактики

	7
	Организация  рейдов  по  местам  массового  нахождения молодежи  с  целью предупреждения  пьянства, наркомании  и  с целью  предупреждения правонарушений  в ночное  время
	Постоянно
	Участковый уполномоченный полиции, члены  Совета  профилактики

	8
	Организация рейдов по контролю за продажей алкогольных напитков и табачных изделий подросткам в торговых точках»
	Постоянно

	Совет профилактики

	9
	Профилактическая работа с  лицами, освобожденными из мест лишения свободы и имеющих условную судимость
	По мере необходимости
	Совет профилактики,
Участковый уполномоченный полиции

	10
	Составление плана работы Совета профилактики на 2023 год
	ежегодно
	Совет профилактики